
 広報誌や家族説明会等でお知らせしておりました、新施設の工事が正式に着工いたしました。6月6

日に建て替えの地で安全祈願祭が行われ、松本理事長、芦﨑施設長が参加いたしました。また、6月

11日より地盤整理のため機材が入り、少しずつですが工事が進んでおります。今後、入居者様をお連

れして、工事現場を見に行くドライブを企画しております。 

 また、新施設移転後は「桜テラス平岡」に名称を変更します。移転先の平岡は桜並木が有名で

あるため、そこから新施設の名前が決まりました。今後も、広報誌を通じて新施設の進捗状況を報告

させていただきます！ 

緑愛園から桜テラス平岡に変わります  

発行日 令和6年7月16日 

発行者 指定介護老人福祉施設 

  緑愛園 

施設長 芦﨑 祐公 

住所 札幌市清田区北野1条 

  1丁目6-28 

 緑愛園では、8月に各グループでBBQを開催する予定です。季節の行事の中でも夏のイベ

ントは一番盛り上がる印象がございますので、職員としても今からとても楽しみです。 

 各フロア、下記の日程で開催予定ですので、ご確認ください。 

BBQの日程  

・8月20日（火）2階 森の間 ・8月22日（木）3階 風の間 

・8月23日（金）3階 虹の間 ・8月27日（火）2階 大地の間 

 場所：1階玄関前エントランス 

 時間：11：00～13：00（予定） 

 今年はコロナ禍前のように、入居者様を外にお連れしBBQにご参加いただく予定です。こ

の機会にご家族様にも足をお運びいただき、一緒にお楽しみいただければと存じます。 

※ご家族様のマスクを外す行為（飲食等）はまだ制限させていただきますので、ご見学のみと

なります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 



 

お好み焼きパーティー  

 6月に100歳を迎えた入居者様のお祝いを兼ねて、ご本人様

からリクエストがあった『お好み焼きパーティー』を3階にて

開催いたしました。目の前で焼いているところを眺めながら食

べるお好み焼きは、一層美味しく感じます。「おめでたいね」

「美味しいね」と皆様素敵な笑顔を見せてくださいました。改

めて、100歳のお誕生日おめでとうございます！ 

お部屋で記念撮影 

ご協力お願いします  
 下記証書類提出のご協力についてお知らせ致します。毎年この時期に新しい『後期高齢者

医療被保険者証』（水色）が発行されます。ご自宅に届いている方につきましては、医療

機関を受診する際に必要となりますので、提出をお願い致します。 

 また、『後期高齢者医療限度額適用認定証』（オレンジ色）や、介護保険にかかる

『介護保険負担割合証』（黄緑色）等も郵送されている場合がございますので、お手元に

届きましたらそちらも合わせて提出をお願い致します。 

後期高齢者医療  

被保険者証  

後期高齢者医療限度額  

適用認定証  
介護保険負担割合証  

- あとがき - 

 4月より生活相談員としてお世話になっております、朝野です。緑愛園に異動してから3ヶ

月目となり、過ぎる日々の早さに驚いています。入居者様やご家族様から声掛けいただく場面

も増え、日々温かく接して下さる皆様に感謝でいっぱいです。5月からは面会制限と外出制限

が緩和され、ご家族様と過ごす時間が増えたことで入居者様の笑顔も増えたように感じており

ます。夏を感じさせる暑い日が増えてまいりましたが、朝晩は肌寒い日が続いております。お

体に気を付けてお過ごしください。                 生活相談員 朝野 


